
UCHWAŁA NR XLII/418/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SIEWIERZU 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zwiększenia świadomości prawnej na temat transplantacji 
wśród lokalnej społeczności 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 40) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst 
jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

  

Rada Miejska w Siewierzu 

uchwala: 

§ 1. Uznać za zasadną petycję w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród 
lokalnej społeczności. 

§ 2. Zobowiązać Przewodniczącą Rady Miejskiej w Siewierzu do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    

 
 
1. Jarosław Bański – Przewodniczący        
 
2. Renata Cesak    
 
3. Dorota Szybis    
 
4. Teresa Wieczorek    
 
5. Urszula Wilczek    
 
 
   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Siewierzu 

 
 

mgr Barbara Bochenek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 813EEA04-32CE-40D5-85AB-0DA2F767E2A6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Biura Rady Miejskiej w Siewierzu wpłynęła petycja w sprawie zwiększenia świadomości prawnej 
dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności. 

Przedmiotowa petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem przeprowadzenia 
postępowania wyjaśniającego i jej rozpatrzenia. Po dokonaniu kontroli pod względem formalnym Komisja 
stwierdziła, że petycja spełnia wymagania określone w art. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. 
Ponadto po dokonaniu analizy merytorycznej Komisja uznała, za słuszne przychylenie się do przedmiotu 
petycji i opublikowanie na stronie internetowej urzędu informacji na temat obecnego stanu prawnego w Polsce 
regulującego pobieranie narządów od zmarłych osób w celu ich przeszczepienia. 

Mając powyższe na uwadze Komisja uznaje przedmiotową petycję za zasadną. 

  
 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Siewierzu 

  
mgr Barbara Bochenek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 813EEA04-32CE-40D5-85AB-0DA2F767E2A6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



